EDITAL Nº 17/2023-COORPS

Divulga  o  gabarito  oficial  de  respostas  das
provas do Programa de Avaliação Continuada,
PAC 2023.

A Coordenadoria Central de Processos Seletivos, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
Unicentro, no uso de suas atribuições, divulga o gabarito oficial de respostas (Anexos I, II e III), das
provas do Programa de Avaliação Continuada, PAC 2023, informando o seguinte:

1. PAC I  – A questão 16 de Física foi anulada.
2. PAC II – A questão 41 de Química foi anulada.
3. PAC III –A questão 43 de Química foi anulada.

Guarapuava, 9 de outubro de 2023.

Maria Aparecida Mores Pinto,
Coordenadora.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ANEXO I  DO EDITAL Nº 17/2023

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO CONTINUADA

PAC I  2023

GABARITO DEFINITIVO

ARTE BIOLOGIA EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

A C A D B C A B A C C D

FILOSOFIA FÍSICA GEOGRAFIA

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

A D B Anulada A C B D A B D C

HISTÓRIA LÍNGUA PORTUGUESA

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

B D C D C D A A D A

INGLÊS MATEMÁTICA

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

D B C B D B D B A C C

QUÍMICA

46 47 48 49 50

D B A C B

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO II  DO EDITAL Nº  17/2023

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO CONTINUADA

PAC II  2022

GABARITO DEFINITIVO

BIOLOGIA GEOGRAFIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

A B D D A C A D B C D A

HISTÓRIA LÍNGUA PORTUGUESA

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C C B C B B C D A D A B D

INGLÊS MATEMÁTICA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38

C A C B B A A D C A C D B

QUÍMICA SOCIOLOGIA

39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B Anulada A C D A C B D D B

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR

ANEXO III  DO EDITAL Nº  17/2023

PROGRAMA DE AVALIAÇÃO CONTINUADA

PAC III  2021

GABARITO DEFINITIVO

ARTE BIOLOGIA EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

A C C A D C B A B C A D

FILOSOFIA FÍSICA GEOGRAFIA

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

D C C B D C B A D A C B

HISTÓRIA LÍNGUA PORTUGUESA INGLÊS

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

D B B D C D C A D B B A D

ESPANHOL MATEMÁTICA

34 35 36 37 38 39 40 41 42

B B D A C A B D C

QUÍMICA SOCIOLOGIA

43 44 45 46 47 48 49 50

Anulada A D C B A A D

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Home Page:  http://www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090

CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000
CEP 84.505-677 – IRATI – PR